
 

FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ  

Žádost: 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla 

podána dne 15. 7. 2023.  
Byly požadovány následující informace týkající se konkrétní písemnosti PSSZ a posuzování zdravotního 

stavu: 

1. Jak je možné, že podklady od praktické lékařky nebyly vzaty na vědomí od cca X. X. XX do data 
odeslání dopisu dne XX. X. XX? 

2. Co způsobilo, že váš dopis datovaný XX. X. XX byl odeslán XX. X. XX, jak je patrno z razítka na 
obálce? 

3. Kde se bere drzost úředníků stanovit dobu 20 dnů od oznámení výzvy, když musí vědět, že pošta 
nefunguje a invalidní občan přece nebude platit za dopravu na poštu, aby za ni dělal její práci? 
I vzhledem k rychlosti odeslání vašeho dopisu po jeho napsání je to trochu směšné. 

4. Jak je možné, že na dopis zaslaný do vaší DS XX. X. XX do XX. X. X nikdo neodpověděl? 
5. Na tel. č. XXXXXXXXX uvedeném u podpisu pověřeného pracovníka XXXXXXXXXXXXX XX. X. XX 

v době od XX:XX do XX:XX tedy v úředních hodinách nikdo nebral telefon? 
6. Proč je hlavička dopisu ze dne XX. X. XX opatřena adresou a razítkem, které jsou podle vašich 

www stránek trvale zrušeny od 21. 12. 2020? Je to pokus o velmi blbý vtip, nedostatek papíru 
nebo o výraz sprosté úřední arogance? 

Odpově;ď: 

Žadateli bylo sděleno následující: 
1. V každém posudku o zdravotním stavu, který je na PSSZ zpracován, je vždy uveden výčet 

rozhodujících podkladů o zdravotním stavu posuzovaného, z nichž orgán sociálního zabezpečení 

vycházel při posouzení zdravotního stavu. Bez vyhotoveného konkrétního posudku tedy nelze 
konstatovat, že „podklady od praktické lékařky nebyly vzaty na vědomí“. 

2. Důvod uvedení data XX. X. XXXX na písemnosti vypravené dne XX. X. XXXX nelze zpětně zjistit. 
Obecně však lze konstatovat, že pro pojištěnce a počítání lhůt není rozhodné datum uvedené 

v písemnosti či datum odeslání, ale datum doručení písemnosti. 
3. Podle ustanovení § 16 odst. 6 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, platí, že orgán sociálního zabezpečení příslušný 

k posouzení zdravotního stavu podle § 4 odst. 2 a § 8 stanoví lhůtu, ve které posuzovaná fyzická 
osoba může předložit podklady k posouzení svého zdravotního stavu podle § 4 odst. 2 a § 8; tato 

lhůta nesmí být kratší než 15 dnů ode dne doručení výzvy k předložení těchto podkladů. Orgán 
sociálního zabezpečení může zmeškání stanovené lhůty prominout; proti rozhodnutí o prominutí 

zmeškání lhůty není odvolání přípustné a toto rozhodnutí je vyloučeno ze soudního přezkumu. 

K podkladům předloženým po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží. 
PSSZ tedy stanovila ve Výzvě ve věci stanovení lhůty za účelem předložení podkladů k posouzení 
zdravotního stavu lhůtu 20 kalendářních dnů v souladu se shora uvedeným ustanovením. Lhůta 
se počítá ode dne doručení výzvy. 

4. Lhůta k odpovědi na obecné dotazy týkající se sociálního zabezpečení okresním správám 
sociálního zabezpečení zákonem stanovena není. PSSZ odpovídá na obecné dotazy obvykle bez 

zbytečného odkladu nebo ve lhůtě do 30 dnů analogicky ke lhůtám stanoveným ve správním řádu 

(zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  
5. K Vámi uvedenému konstatování sdělujeme, že toto nelze zpětně ověřit. Klientům jsou k dispozici 

jak konkrétní telefonní čísla zaměstnanců PSSZ uvedená v písemnostech, tak na webových 
stránkách České správy sociálního zabezpečení www.cssz.cz uvedený telefonický a e-mailový 

kontakt na ředitelku odboru lékařské posudkové služby PSSZ. Dále je klientům k dispozici call 

centrum České správy sociálního zabezpečení na čísle 800 050 248, v následujících časech: 
pondělí, středa 8:00 - 17:00 hod.; úterý, čtvrtek 8:00 - 15:30 hod., pátek 8:00 - 12:00 hod. 

6. PSSZ není známo, na jakých „www stránkách“ jste tyto informace zjišťoval. Na webových 
stránkách České správy sociálního zabezpečení www.cssz.cz je v části Kontakty u Pražské správy 

 

http://www.cssz.cz/
http://www.cssz.cz/


 

sociálního zabezpečení výslovně uvedeno: „UPOZORNĚNÍ PRO KLIENTY: Korespondenční adresa 

Odboru lékařské posudkové služby PSSZ je Bohušovická 539, 190 00 Praha 9, ID datové 
schránky: hnhacvt“. Písemnost tedy byla správně označená adresou PSSZ – odbor LPS, 

Bohušovická 539, 190 00 Praha 9. K 21. 12. 2020 bylo zrušeno pouze územní pracoviště PSSZ, 
které na této adrese sídlilo, budova je aktuálně využívána pro agendu odboru lékařské posudkové 

služby, o čemž jsou klienti informováni, jak je shora uvedeno. 


